
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
TUZLANSKI KANTON
Ministarstvo trgovine, turizma i saobracaja

Broj:05I1,tlJr- c£! JiglIb'
Tuzla, et?, 10, /.()I.r. godine

-r

Na osnovu clana 69. stay (2) d), clana 70. stay (1) Zakona 0 javnim nabavkama Bosne i
Hercegovine ("Sluibeni glasnik Bosne i Hercegovine", broj 39/14) i clana 4. Rjesenja 0

imenovanju Komisije za javnu nabavku broj 0511-34-24509115 od 01.09.2015. godine,
ministar trgovine, turizma i saobracaja donosi:

ODLUKU
o ponistenju postupka javne nabavke

Clan 1.

Ponistava se posupak javne nabavke putem direktnog sporazuma za nabavku usluge medija i
promotivnih aktivnosti za AP .Kupujmo dornace", pokrenut Odlukom broj 05/1-14-19852/15
od 27.08.2015. godine

Clan 2.

Postupakjavne nabavke ponistava se iz razloga sto primljena ponuda nije prihvatljiva.

Clan 3.

Odluka stupa na sangu danom donosenja,

Pravna pouka:
Svaki privredni subjat koji ima pravni interes u predmetnom postupku javne nabavke, a koji
smatra da je ugovomi organ u toku direktnog sporazuma prekrsio jednu ili vise odredbi
Zakona 0 javnim nabavkama, ima pravo uloziti zalbu na postupak u pismenoj formi u
zakonom utvrdenim rokovima. Zalba se podnosi Uredu za razmatranje zalbi Bosne i
Hercegovine putem ugovomog organa.

1x Ponudacu
a/a Cl;

Dostavljeno:



OBRAZLOZENJE:

Ministarstvo trgovine, turizma je Odlukom broj 05/1-14-19852/16 od 27.08.2015. godine
pokrenuo postupak javne nabavke putem direktnog sporazuma, za nabavku usluga medija i
promotivnih aktivnosti za AP .Kupujmo domace".
Rjesenjem broj 05/1-34-24509/15 od 01.09.2015 i broj 05/1-34-27228/15 od 18.09.2015.
godine imenovana je Komisija za javnu nabavku (u daljem tekstu: Komisija).
Zahtjevi za ponudu dostavljeni su: Udruzenju "Radio Kameleon- otvorena mreza ljudskih
prava i demokratije" i MN Media Company d.o.o.
Krajnji rok za dostavu ponudaje bio 18.09.2015. godine do 12.00 sati.
U roku je pristigla ponuda ponudaca Udruzenje "Radio Kameleon- otvorena mreza ljudskih
prava i demokratije.
Zapisnikom 0 ocjeni ponuda broj 05/1-14-19852-1/15 od 22.09.2015. godine Komisija je
konstatovala sljedece:
- dostavljena je nepotpuna izjava 0 ispunjenosti uslova iz clana 50. taca e.) Zakona 0 javnim
nabavkama ( nije zaokruzena tacka koja je definisana kao zahtjev i nisu navedeni precizni
podaci vezani za zahtjev),
- nije dostavljen aktuelni izvod iz sudskog registra, mada ga je ponudac naveo kao prilog u
"Obrazcu za ponudu",
- dostavljeno je Uvjerenje 0 poreznoj registraciji koje se nije trazilo u zahtjevu.
Na osnovu clana 69. stay (2) Zakona 0 javnim nabavkama Bosne i Hercegovine propisano je
kada ugovomi organ obavezno ponistava postupak javne nabavke, a tackom d) navedeno je da
se postupakjavne nabavke obavezno ponistava kada prirnijena ponuda nije prihvatljiva.
Obzirom da dostavljena ponuda nije potpuna i prihvatljiva, ugovorni organ je postupio po
preporuci Komisije.

Ministarstvo trgovine, turizma i saobracaja


